2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.11.2023
	№ 1376

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 24.04.2023 № 453

Руководствуясь Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», Положением о регистрации и учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья  в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, утвержденным постановлением  Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2002 года № 879, постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 года № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», законом Томской области от 13 апреля 2006 года № 73-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 24.04.2023 № 453 «О регистрации и учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья  в связи с переселением  из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, о порядке реализации на территории Александровского района комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в отношении граждан, имеющих право на получение социальных выплат в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» следующие изменения:

1)  пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить комиссию по рассмотрению заявлений граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей и имеющих право на получение жилищных субсидий, в следующем составе:
Панов С.Ф. - первый заместитель Главы района – начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством – председатель комиссии;
Феллер М.С. – заместитель Главы района по экономике и финансам – начальник Финансового отдела – заместитель председателя комиссии;
Ковалева О.Г. – ведущий специалист по поддержке предпринимательства и муниципальному заказу Администрации района – секретарь комиссии;

Кривошеина Г.А. – экономист Администрации района;

Климова А.А.   – главный специалист – юрист Администрации района.».
2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района – начальника Отдела общественной безопасности и контролю за строительством.
	Глава Александровского района
	В.П. Мумбер

Ковалева О.Г.
2-48-86
Рассылка: ФО